

く報道発表資料>

県民生活部 スポーツ振興課 競技スポーツ担当 西川・池内 直通 048-830-6955

. 内線 6955

E-mail: a6940-05@pref.saitama.lg.jp

カテゴリー:お知らせ

令和6年7月10日

淑徳大学埼玉キャンパスで埼玉アスリート 就職サポートセンター説明会を実施します

県では、国内外の大会で活躍を目指すアスリートと支援を検討している県内企業・ 団体をマッチングし、就職を支援する「埼玉アスリート就職サポートセンター」(通称:埼玉アスサポ)を開設し、アスリートが安心して競技に取り組める環境を支援しています。

この度、淑徳大学からの要請により、県政出前講座として淑徳大学埼玉キャンパスにて、当該大学の学生アスリートを対象とした説明会・個別相談会を実施します。

1 埼玉アスリート就職サポートセンター説明会の概要

- (1) 日時 令和6年7月16日(火)13:00~14:00
- (2) 会場 淑徳大学 埼玉キャンパス ※一般参加者の募集は行っておりません
- (3) 内容
 - ①埼玉アスリート就職サポートセンター説明会
 - ②質疑応答
 - ③個別相談会(希望者)

2 問合せ先

- (1) 県民生活部スポーツ振興課競技スポーツ担当 西川・池内 電話: 048-830-6955 E-mail: a6940-05@pref.saitama.lg.ip
- (2) 埼玉アスサポのホームページ

https://www.pref.saitama.lg.jp/spo-navi/approach/saitama_athlete-support/top.html

3 参考情報

■埼玉アスサポ(埼玉アスリート就職サポートセンター)とは

「埼玉アスサポ」は、県内のスポーツ振興と競技力の向上を目的として、県内で

競技活動を継続したいと考えるアスリートと、アスリートの採用を検討している 県内企業のマッチングを支援しています。

■アスリート・県内企業の登録を随時募集!

登録・紹介にあたり、一切費用のかからない無料職業紹介事業です。

アスリート、県内企業の登録は随時受け付けています。

関東大会以上の大会出場経験のある現役アスリート及び指導者の皆様、埼玉アスサポへのご登録お待ちしております。

■アスリート・県内企業に向けた県政出前講座も随時受付中!

今回と同様に、県政出前講座のご希望がございましたら、お気軽にお問合せください。

○埼玉アスサポ~アスリートの就職支援~

県内に就職し、競技継続を希望するアスリートの就職を支援する埼玉アスリート 無料職業紹介所「埼玉アスリート就職サポートセンター」の概要を紹介します。

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0301/demae/theme-8.html